ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2023/QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày      tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung nội dung tại Số thứ tự 1 Phụ lục tên đường của các tuyến

đường mới xây dựng, phát triển theo quy hoạch ban hành kèm theo Quyết định

số 99/2021/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 58/2016/QĐ-UBND

ngày 20 tháng 9 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh đặt, đổi tên đường

trên địa bàn thành phố Phan Rang-Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5

năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính

phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn

thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công

cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của

Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2022/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung nội dung tại Số thứ tự 1, Phụ lục tên đường của

các tuyến đường mới xây dựng, phát triển theo quy hoạch ban hành kèm theo Nghị

quyết số 18/2021/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Ninh Thuận;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

205/TTr-SVHTTDL ngày 30 tháng 12 năm 2022 và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp

tại Báo cáo số 3176 /BC-STP ngày 28 tháng 12 năm 2022.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung nội dung tại Số thứ tự 1 Phụ lục tên đường của các

tuyến đường mới xây dựng, phát triển theo quy hoạch ban hành kèm theo Quyết định

số 99/2021/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 58/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm

2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh đặt, đổi tên đường trên địa bàn thành phố Phan Rang-

Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận:

Tên đường Điểm đầu Điểm cuối
Ghi

chú

Võ Nguyên Giáp

Tiếp giáp đường Yên

Ninh, phường Mỹ Đông,

thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm

Tiếp giáp Quốc lộ

1A, xã Cà Ná,

huyện Thuận Nam

44 km

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo chức năng, nhiệm vụ được giao

chủ trì tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các nội dung tại Quyết

định này đảm bảo kịp thời, chặt chẽ, đúng quy định. Phối hợp với Báo Ninh Thuận,

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan phổ biến, tuyên

truyền đối với các nội dung đặt, đổi tên đường trên địa bàn tỉnh.

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố liên quan triển khai thực hiện gắn biển tên đường đảm bảo

đúng quy định; báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày     tháng     năm 2023.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các

ban ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Vụ Pháp chế - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- Thường trực: Tỉnh ủy; HĐND tỉnh (báo cáo);

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- HĐND các huyện, thành phố;

- Trung tâm CNTT và TT;

- Lưu: VT.        ĐNĐ

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2023-01-07T15:22:39+0700

		2023-01-08T18:53:19+0700

		2023-01-08T18:53:37+0700

		2023-01-08T18:54:07+0700

		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-08T18:54:43+0700